2. Änderung der Verordnung über Parkgebühren in Bereichen mit Parkscheinautomaten in der Stadt Moosburg a.d.Isar

Vom 14. April 2025

Aufgrund des § 6a Abs. 6 des Straßenverkehrsgesetzes (StVG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 05.03.2003 (BGBl. I S. 310, ber. S. 919) zuletzt geändert durch Gesetz vom 05.12.2019 (BGBl. I S. 2008) und § 10 der Zuständigkeitsverordnung (ZustV) vom 16. Juni 2015 (GVBl. S. 184, BayRS 2015-1-1-V), zuletzt geändert durch § 10 des Gesetzes vom 30. Dezember 2024 (GVBl. 2024 S. 645), erlässt die Stadt Moosburg a.d.Isar folgende Verordnung:

§ 1

Die Verordnung über Parkgebühren in Bereichen mit Parkscheinautomaten in der Stadt Moosburg a.d.Isar wird wie folgt geändert:

§ 1 wird um folgenden Satz ergänzt:

Elektrisch betriebene Fahrzeuge im Sinne von § 2 Nr. 1 des Elektromobilitätsgesetzes (EmoG), die nach § 4 EmoG gekennzeichnet sind, sind in den ersten drei Stunden eines Parkvorganges bei Nutzung der Parkscheibe von der Entrichtung von Parkgebühren befreit, soweit keine kürzere Höchstparkdauer festgelegt ist.

§ 2

Diese 2. Änderung der Verordnung über Parkgebühren in Bereichen mit Parkscheinautomaten in der Stadt Moosburg a.d.Isar tritt rückwirkend zum 1. April 2025 in Kraft und endet mit Ablauf des 31. Dezember 2026.

Moosburg 14. April 2025 Stadt Moosburg a.d.Isar

Georg Hadersdorfer Zweiter Bürgermeister